
令和 6年 10月 吉日  

会員各位 

（一社）熊本県作業療法士会  

保健福祉部部長 田上 和代 

自動車運転支援班班長  中野 瑛実 

 公 印 省 略  

 

自動車運転支援研修会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 新秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当士会活動へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。この度、三陽自動車学校 田

崎校における実車評価について、現地開催の情報交換会を開催することとなりました。今回の研修会で

は、三陽自動車学校 田崎校の米村氏に実車評価内容や連携について説明して頂く予定です。また、実施

要領に則った実車評価の流れ、医療機関の準備やルールなどの説明を行います。加えて、実車評価におけ

る作業療法士の視点について実践的なディスカッションを予定しております。 

つきましては、ご多用の折り誠に恐縮ではありますが、会員の皆様へご周知の上、是非ご参加ください

ますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１ 開催日時：令和 6年 11月 10日（日）9:00～12：00 

２ 会  場：三陽自動車学校 田崎校   熊本県熊本市西区田崎 2丁目 1－11 

３ 開催方法：現地開催のみ 

４ 参加資格：日本作業療法士協会かつ熊本県作業療法士会会員 

       ※日本作業療法士協会生涯教育制度基礎ポイント（2ポイント）の対象です。 

５ 定  員：20名程度 

６ 参 加 費：無  料 

７ 内  容：①「三陽自動車学校 田崎校について‐実車評価内容、連携について‐」 

            三陽自動車学校 田崎校 米村大輔氏 

       ②「高次脳機能障害者の自動車運転再開に向けた実車評価に関する実施要領」と 

         医療機関側の準備について  

            武蔵ヶ丘病院  池田奈央氏 

       ③「高次脳機能障害・身体障害がある方の自動車運転について」 

           桜十字病院 宮川怜氏 

       ④「実車評価における作業療法士の視点について(ディスカッション)」 

           熊本回生会病院 中野瑛実氏 



【申し込み方法】 

 （一社）熊本県作業療法士会ホームページのマイページにログイン

し、マイページトップの「各種フォーム」に掲載している「会員専用 

研修会申し込みフォーム」から必要事項をご入力のうえ、お申し込み下

さい。ホームページは、QRコード又は https://www.kumamoto-ot.jp/ 

にアクセスしてください。 

 

 

申し込み期限：令和６年１１月５日（火）17時 

 

※必ず個人のメールアドレスでお申し込みください。職場等の共有アドレスでの申し込みはご遠慮くだ

さい。 

※インターネット経由でのメールが受信可能なアドレスで申し込みください。 

※締め切り後のお申し込みは一切受付できませんので、お早めにお申し込みください。 

※お申し込み後に、自動返信メールが送信されます。1時間経過してもメールが届かない場合は、お申

し込みが完了していない場合がございますので、下記宛にメールにてお問い合わせください。 

※自動返信メールは迷惑メールフォルダに振り分けられる場合がありますので、ご確認ください。 

※１１月７日までに受講可否の通知をメールにて送信します。申し込み者多数の場合は、参加をお断り

させて頂く場合がございますので、予めご了承ください。 

 

【その他】 

 天災や不慮の事故等で、やむを得ず研修会が中止となった場合は、お申し込みアドレス又は県士会ホ

ームページにてご連絡いたしますので、ご確認ください。 

 

【お問合せ先】 

 桜十字病院 リハビリテーション部 宮川怜 

 Mail：ryo.miya1201@gmail.com 

※事務局への電話でのお問い合わせはお控えください。 


